
 

J.U. ZAVOD ZA JAVNO   

ZDRAVSTVO KANTONA 

P.I. INSTITUTE FOR PUBLIC       

HEALTH OF CANTON 

S A R A J E V O 
 

Broj:05.12.100-5330-Odluka o poništenju LOT 

1 /18 

Sarajevo, 12.09.2018. godine. 

S A R A J E V O 
 

 

 

 
 

Na temelju člana 69. stav (2) tačka d., i., e.,  člana 70. st. 1, 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama  

(„Sl. glasnik BiH“, broj 39/14), nа Preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 05.12.100- 5330-

Preporuka/18 od 11.09.2018. godine, u otvorenom postupku javne nabavke robe- VAKCINE-

LOT 1 (Vakcina protiv žute groznice). 

 

ODLUKU 

о poništenju postupka javne nabavke robe –  

VAKCINE - LOT 1 (Vakcina protiv žute groznice) 

 

 

Član 1. 

Poništava se postupak javne nabavke robe – VAKCINE - LOT 1 (Vakcina protiv žute groznice), iz 

razloga jer ponuđač APOTEKE SARAJEVO nije dostavio dokumentaciju traženu tačkom 3.3., stav 

1(a) tenderske dokumentacije, odnosno ovjerenu kopiju riješenja Agencije za lijekove i medicinska 

sredstva BiH kojim ponuđač dokazuje da mu ej odobreno vršenje prometa lijekovima. Ponuđač je 

dostavio Izjavu da će podugovaranje biti 100 %, a zakonom o javnim nabavkama je utvrđeno da se 

samo dio Ugovora može podugovarati. Dostavljeni Okvirni sporazum potpisan za sve lotove, a ne 

pojedinačno za svaki LOT kako je traženo tenderskom dokumentacijom tačkom 4.3. Ponuđač je za 

LOT 1 dostavio dokumentaciju koja je tenderskom dokumentacijom zahtjevana za neregistrirane 

vakcine i izjavu da će dostaviti ovjerenu potvrdu/rješenje nadležnih institucija kojim ponuđač 

dokazuje da je ponuđena vakcina registrovana u BiH, u roku od 8 (dana) od dana prijema obavještenja 

o rezultatima postupka nabavke, Prilog 11. zbog čega je Komisija  tražila pojašnjenje ponude da li je 

vakcina registrirana ili neregistrirana na što je ponuđač poslao izjašnjenje da je ponuđena 

neregistrirana vakcina.  Komisija je tražila pojašnjenje kako bi mogli izvršiti ocjenu dokumentacije. 

 

Član 2. 

Za izvršenje оve odluke zadužuje se i ovlašćuje Radna jedinica za zajedničke poslove. 

 

Član 3. 

Оva odluka objavit će se na web-stranici http://www.zzjzks.ba, istovremeno s upućivanjem 

ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim 

nabavkama. 

Član 4. 

Оva odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u 

postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

 

Оbrazloženje 

 

Postupak javne nabavke pokrenut je Оdlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 

05.12.100-5330-1/18  оd 02.08.2018. godine. 

Јavna nabavka је provedena putem otvorenog postupka javne nabavke. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke robe – VAKCINE LOT 1 (Vakcina protiv žute groznice) - bez 

PDV-а је 32.900,00 КМ. 

Оbavijest o nabavci broj: 1075-1-1-164-3-20/18 poslata je na objavu dana 03.08.2018. godine, а 

objavljena је na Portalu javnih nabavki dana 03.08.2018. godine. 



 

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 05.12.100-5330-Komisija/18 od 

03.09.2018.godine. 

Komisija za javnu nabavku dostavila је dana 06.09.2018. godine, Zapisnik o ocjeni ponuda  i 

Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 05.12.100-5330-Preporuka/18  od 12. 09.2018. 

godine, u postupku javne nabavke robe – VAKCINE LOT 1 (Vakcine protiv žute groznice) 

U postupku po zapisniku o ocjeni ponuda je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i 

pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće 

zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

- da je pristigla jedna (1) ponuda; 

- da je blagovremeno zaprimljenja jedna (1) ponuda; 

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda; 

- da ponuđač nije dostavio dokumentaciju traženu tačkom 3.3., stav 1(a) tenderske dokumentacije, 

odnosno ovjerenu kopiju riješenja Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH kojim ponuđač 

dokazuje da mu je odobreno vršenje prometa lijekovima. 

- da je ponuđač  dostavio Izjavu da će podugovaranje biti 100%  a  Zakonom o javnim nabavkama je 

utvrđeno da se samo dio Ugovora  može podugovarati 

- da je dostavljeni Okvirni sporazum potpisan za sve lotove, a ne pojedinačno za svaki LOT kako je 

traženo tenderskom dokumentacijom tačkom 4.3.  

- da je ponuđač  za LOT 1. dostavio  dokumentaciju koja je tenderskom dokumentacijom zahtjevana 

za neregistrirane vakcine i izjavu da će dostaviti ovjerenu potvrdu/rješenje nadležnih institucija kojim 

ponuđač dokazuje da je ponuđena vakcina registrovana u BiH, u roku od 8 (dana) od dana prijema 

obavještenja o rezultatima postupka nabavke, Prilog 11. zbog čega je Komisija  tražila pojašnjenje 

ponude da li je vakcina registrirana ili neregistrirana na što je ponuđač poslao izjašnjenje da je 

ponuđena neregistrirana vakcina.  Komisija je tražila pojašnjenje kako bi mogli izvršiti ocjenu 

dokumentacije. 

 

 Nadalje, u postupku ocjene provedenog postupka, direktorica nije našla razloge, nepravilnosti niti 

propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.     

U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da је preporuka о poništenju 

postupka nabavke data u skladu sa Zakonom, podzakonskim i tenderskim dokumentom.  

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (2) tačka (a) Zakona o javnim nabavkama, te članova 

оdlučeno je kao u članu 1. ove odluke 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 10 (deset) dana оd dana prijema 

od ove odluke. 

 

 

 

 

 

 

 

              D I R E K T O R I C A 

 

       (Prof. dr. med. sci Aida Pilav)        

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

 

1. http://www.zzjzks.ba/ 

2.  J.U. „APOTEKE SARAJEVO“, Aleja Bosne srebrene bb, Sarajevo  

4. aa 

 

 

 


